
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας των Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 
2024 ως μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προ-
γράμματος Δακοκτονίας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44824 (1)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-
ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-
ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 129/2010 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) και 
την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β’ 4788) απόφαση 
έγκρισης της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης -επικαιροποίησής του.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-

μικής διαχείρισης και Εποπτείας -δημόσιο λογιστικό» 
(Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-
πική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Ε.Κ.» (Α’ 85).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων, για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται να απασχοληθούν οι υπάλληλοι της 
υπηρεσίας, κατά το έτος 2024 πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας τους, ήτοι:

την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-
φής των αρχείων παλαιότερων ετών που τηρούνται στην 
Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορούντα και μη οχήμα-
τα και παντός τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές άδειες 
μεταφοράς επικίνδυνων φορτίων - ADR, ειδικές άδειες 
οδήγησης Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, πιστοποιητικά επαγγελ-
ματικής ικανότητας αδειών οδήγησης  - ΠΕΙ), άδειες 
εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 
πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων - κ.ά.), 
την οργάνωση και αρχειοθέτηση του αρχείου οδικών 
μεταφορέων επιβατών και εμπορευμάτων παλαιότερων 
ετών που διαβιβάστηκε πρόσφατα, λόγω μεταφοράς αρ-
μοδιοτήτων στην Υπηρεσία μας από την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. Tην ανάγκη 
καταγραφής και καταχώρησης στο ψηφιακό Εθνικό Μη-
τρώο Οδικών Μεταφορέων στοιχείων μεταφορέων πα-
λαιότερων ετών που αφορούν τα πτυχία επαγγελματικής 
επάρκειας αυτών, των επιχειρήσεων που διατηρούν, των 
αδειών άσκησης επαγγέλματος εμπορευμάτων και επι-
βατών, των στοιχείων κυκλοφορίας οχημάτων των επι-
χειρήσεων κ.ά. Την ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό 
ON-LINE σύστημα του Υπουργείου Μεταφορών και Υπο-
δομών στοιχείων που αφορούν κυκλοφορούντα ή μη 
οχήματα και άδειες οδήγησης παλαιότερων ετών, την 
ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρίων 
στοιχείων παλαιότερων ετών των εγκαταστάσεων εξυπη-
ρέτησης οχημάτων, την ανάγκη επιθεωρήσεων, ελέγχου 
και σφράγισης πρατηρίου υγρών καυσίμων και λοιπών 
εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 
πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων κ.ά.). 
Την ανάγκη ελέγχου των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νομού, τον 
προβλεπόμενο έλεγχο και την εποπτεία των Σχολών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 915

7615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.08 11:20:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7616 Τεύχος B’ 915/07.02.2024

Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διε-
νεργείται εκτός κανονικού ωραρίου, λόγω του γεγονότος 
ότι τα προγράμματα κατάρτισης πραγματοποιούνται τις 
απογευματινές ώρες, την καταχώρηση και αρχειοθέτηση 
δεδομένων που προέκυψαν από τον έλεγχο νομιμότητας 
πτυχίων και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων που 
αφορούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 26 του ν. 4440/2016 (Α’ 224). Την πραγματοποίη-
ση ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το Μικτό Συνεργείο 
Ελέγχου Εφαρμογής του Κανονισμού Λειτουργίας ΕΔΧ 
καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την ανάγκη πραγματοποί-
ησης ελέγχων στα οχήματα μεταφοράς εμπορευμάτων 
και επιβατών καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας από τα Μικτά 
Κλιμάκια Ελέγχου οχημάτων. Τη διενέργεια εξετάσεων 
δοκιμασίας και προσόντων υποψηφίων οδηγών και 
οδηγών, την ανάγκη συνεχούς μελέτης, ενημέρωσης και 
εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων των Τμημάτων της 
Διεύθυνσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσί-
ας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων, η οποία 
μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας και τη 
μεγάλη και καθημερινή προσέλευση πολιτών στα Τμή-
ματα της Διεύθυνσης, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Τo υπ’ αρ. 467483/23.11.23 αίτημα της Υπηρεσί-
ας μας προς τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε.Μ.Σ. για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε 
Μαγνησίας και Σποράδων, για το 1ο εξάμηνο έτους 2024.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 160/3.1.2024 με Α.Δ.Α.: 
9ΠΡ77ΛΡ-ΤΟΕ απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋπο-
λογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, αποφα-
σίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων έως τις 28.6.2024 
(1ο εξάμηνο 2024) για την κάλυψη των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
έως 28.6.2024 και μέχρι 3.000 ώρες συνολικά για είκοσι 
πέντε (25) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι με εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για έξι (6) μήνες = 25 Χ 120= 3.00 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χι-
λιάδων Ευρώ (20.000,00 €), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

     Αριθμ. 49703 (2)

Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας των Π.Ε. Μα-
γνησίας και Σποράδων για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
έτους 2024 ως μελών της Ομάδας Διαχείρισης 
του Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 παρ. 1 και 2 του ν.δ. 2413/1953 περί 

καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς, όπως έχει αντικα-
τασταθεί με το ν.δ. 2939/1954 (Α’ 170).

2. Τον ν. 2732/1999 «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας» (Α’ 154) και ειδικότερα το άρθρο 10 «Παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων».

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως εδάφιο γ της παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85), που 
αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

4. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4.10.2018 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 
(Α’ 222)» (Β’ 4788) όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και Εποπτείας -δημόσιο λογιστικό» 
(Α’ 143).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/5.1.2016 (Α.Δ.Α.:  

ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 (Β’ 775) κοινή απόφαση 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για την διάρκεια των εργασι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7617Τεύχος B’ 915/07.02.2024

ών δακοκτονίας που ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 31 
Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1.1.2024 
έως 31.12.2028.

11. Την υπ’ αρ. 6075/5.1.2024 (Β’ 373, Α.Δ.Α.: ΨΜΥΦ7ΛΡ-
Κ4Τ) απόφαση του Περιφερειάρχη περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-
γνησίας και Σποράδων, καθώς και τους Προϊσταμένους 
Τμημάτων της ανωτέρω Υπηρεσίας.

12. Το υπ’ αρ. 9898/283630/15.9.2023 έγγραφο του 
ΥΠΑΑΤ «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέ-
μησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2024».

13. Την υπ’  αρ. 89524/28.12.2023 (Επικύρωση της 
υπ’ αρ. 328/28/15.11.2023 απόφασης του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας «Εισηγητική 
Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά την έκδοση 
της γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέ-
λειας των Ο.Τ.Α.» (Α.Δ.Α.: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ).

14. Την υπ’ αρ. 1130/2023 (Πρακτικό 33/27.10.2023) 
(Α.Δ.Α.: ΨΔΠ67ΛΡ-ΚΛΩ) έγκριση έναρξης διαδικασιών 
σύναψης πολυετών δημόσιων συμβάσεων παροχής υπη-
ρεσιών για την διενέργεια δακοκτονίας της ελιάς στις 
ελαιοκομικές περιοχές των Π.Ε. Μαγνησίας και Σπορά-
δων κατά την διετία 2024-2025.

15. Την υπ’ αρ. 3029/10.1.2024 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους 
έως 26.754.300,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας» (Α.Δ.Α.: ΨΔΣΙ46ΜΤΛ6-ΝΝΣ).

15. Την περ. 8 της υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 από-
φασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

16. Την υπ’  αρ. 46060/30.1.2024 (Α/Α 547, Α.Δ.Α.: 
6Γ9Ω7ΛΡ-8ΩΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
έγκρισης δέσμευσης πίστωσης είκοσι μια χιλιάδων ευρώ 
(21.000,00 €) για δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, των τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας 2024 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
για το Α’ και Β’ εξάμηνο έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, που συμμετέ-
χουν ως τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας 
Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2024, 
απασχολούμενους κατά τις εργάσιμες ημέρες από τη 
λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου τους έως 22:00, μέχρι 
120 ώρες κατά υπάλληλο για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 

και μέχρι 120 ώρες κατά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2024. 

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των δεκαεπτά και ήμισυ χιλιάδων ευρώ «€ 17.500,00» και 
βαρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περι-
φερειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2024 (Φορέας 073 
και ΚΑΕ 0511) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση. 

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων, που συμμετέ-
χουν ως τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ομάδας 
Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2024, 
απασχολούμενους κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Α’ και του Β’ εξαμήνου 2024 και μέχρι 96 ώρες 
κατά υπάλληλο και εξάμηνο.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό 
των τριών και ήμισυ χιλιάδων ευρώ «€ 3.500,00» και βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περι-
φερειών», που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2024 (Φορέας 073 
και ΚΑΕ 0512.01) όπου έχει δεσμευθεί και είναι διαθέσιμη 
η σχετική πίστωση.

Η αναγκαιότητα της υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις απογευματινές ώρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προκύπτει από τις αυξημένες εποχικές και 
επείγουσες ανάγκες υποστήριξης της εφαρμογής του 
Προγράμματος Δακοκτονίας, που καλούνται να ικανο-
ποιήσουν τα μέλη της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμ-
ματος επιπρόσθετα των τακτικών καθηκόντων τους, με 
σκοπό την πραγματοποίηση των απαιτούμενων διοικη-
τικών εργασιών για την έγκαιρη κατάρτιση προϋπολογι-
σμού δαπανών διαχείρισης προγράμματος Δακοκτονίας, 
την κατάρτιση και δημοσιοποίηση της απαιτούμενης 
πολυετούς διακήρυξης δημόσιου ηλεκτρονικού διαγω-
νισμού παροχής υπηρεσιών δακοκτονίας, τη σύνταξη 
των δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών για τους 
αναδόχους του δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
παροχής υπηρεσιών δακοκτονίας, την σύνταξη και πα-
ρακολούθηση της διαδικασίας έγκρισης και δημοσιο-
ποίησης των προκηρύξεων για την πρόσληψη εποχικού 
προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ (Εργατών και Τομεαρχών Γεω-
πόνων Δακοκτονίας) την έγκριση των περιοχών που θα 
εφαρμοστεί το πρόγραμμα δακοκτονίας με την πραγ-
ματοποίηση των αναγκαίων επιθεωρήσεων του ελαι-
ώνα για τη διαπίστωση της παραγωγικής κατάστασης 
και της δυναμικότητάς του κατά την ανθοφορία, την 
καρπόδεση και καρποφορία, του ελέγχου των παρεχό-
μενων υπηρεσιών των αναδόχων οικονομικών φορέων 
με τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων για την διαπίστωση 
της ορθής εφαρμογής της διαδικασίας παγιδοθεσίας, 
της συλλογής στοιχείων ελέγχου των δακοσυλλήψεων 
και επαλήθευσης της θέσης των δακοπαγίδων, ελέγχου 
της τήρησης των εντολών ψεκασμού των ελαιοδένδρων 
κατά περιοχή του έργου, την παραλαβή δακοκτόνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7618 Τεύχος B’ 915/07.02.2024

υλικών στην αποθήκη δακοκτονίας και την παράδοση 
στους αναδόχους παροχής υπηρεσιών δακοκτονίας, τη 
λογιστική υποστήριξη της τμηματικής παραλαβής των 
υπηρεσιών δακοκτονίας και εν γένει τη διεξαγωγή των 
απαιτούμενων εργαστηριακών ελέγχων και επιτόπιων 
επιθεωρήσεων για την έγκαιρη πληροφόρηση της Ομά-
δας Διαχείρισης του Προγράμματος Δακοκτονίας για την 
πληθυσμιακή δυναμική και αντιμετώπιση του δάκου της 
ελιάς μέσα στα στενά χρονικά περιθώρια, που καθορί-

ζουν η φύση της εποπτείας της παροχής υπηρεσιών των 

συμβάσεων παγιδοθεσίας και δολωματικών ψεκασμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009150702240004*


